SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Ministério da Educação
Universidade Federal Fluminense

Secretaria Geral dos Conselhos Superiores

Portaria CUV nº 04   de 30 de março  de 2007.

EMENTA:    Constitui Grupo de Trabalho com objetivo

de propor ações, com base nas Normas
Legais da UFF, de modo a viabilizar a
extinção dos Centros Universitários.

R E S O L V E:

I – Constituir Grupo de Trabalho com atribuições de propor ações,

com base nas Normas Legais de UFF, de modo a viabilizar a extinção dos Centros
Universitários e assegurar uma transição que proporcione o funcionamento institucional
da Universidade, e a conseqüente  transferência das atribuições às Unidades Acadêmicas
e/ou a outras instâncias universitárias.

II – Designar para compor o referido Grupo de Trabalho os

seguintes membros: Prof. Silvio Eduardo Gonçalves Gomes, Prof. Marcos de Oliveira
Pinto, Profª Sidênia Alves Sidrião de Alencar Mendes, Prof. Marcio Brandão Ribeiro,
Profª Ana Lucia Nóbrega dos Santos, Profª Regina Célia P. Leal de Toledo, Prof.
Antonio de Pádua Brito Serbeto (Titular), Prof. Walber Paschoal da Silva (Suplente),
Servidor Técnico Administrativo José Admilson Cavalcante e o Discente  Nilton Afonso
de Oliveira.

ANTONIO JOSÉ DOS SANTOS PEÇANHA

Presidente em Exercício